МУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ»
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 52 «Ая-ганга» общеразвивающего вида г. Улан-Удэ
670000, Республика Бурятия,  г. Улан-Удэ, ул. Бау Ямпилова, дом № 9,
тел: 8(3012)21-94-53, e-mail:u-u.ds52@mail.ru

01.09.2021 г.                                                                                                                 № 61 ОД

ПРИКАЗ
Об организации работы группы с погружением в языковую среду
В связи с началом работы групп с погружением в речевую развивающую среду на бурятском языке
Приказываю:
1. Организовать работу групп с погружением в бурятскую языковую среду с воспитанниками групп №1, №2 на 2021-2022 учебный год;
2. Воспитателям Цыреновой Б.Н., Дарибазаровой Д.Д. организовать работу по обогащению развивающей предметно-пространственной среды групповых, а также методическими материалами образовательной деятельности по воспитанию и развитию на бурятском языке в соответствии с возрастом воспитанников;
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на старшего воспитателя Дашиеву Д.Б.

Заведующий МАДОУ Д/с№52 «Ая-ганга»                    ________С.З.Цыренжапова

   МУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. УЛАН-УДЭ»
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 52 «Ая-ганга» общеразвивающего вида г. Улан-Удэ
670000, Республика Бурятия,  г. Улан-Удэ, ул. Бау Ямпилова, дом № 9,
тел: 8(3012)21-94-53, e-mail:u-u.ds52@mail.ru

01.09.2022 г.                                                                                                                 № 57 ОД

ПРИКАЗ
Об организации работы группы с погружением в языковую среду
В связи с функционированием групп с погружением в речевую развивающую среду на бурятском языке
Приказываю:
1. Продолжить работу групп с погружением в бурятскую языковую среду с воспитанниками групп №2, №3 на 2022-2023 учебный год;
2. Воспитателям Цыреновой Б.Н., Дарибазаровой Д.Д. провести входящие мониторинговые мероприятия, продолжить работу по обогащению развивающей предметно-пространственной среды групповых, а также методическими материалами образовательной деятельности по воспитанию и развитию на бурятском языке в соответствии с возрастом воспитанников;
3. Педагогам, работающим в данных группах, принимать участие в конференциях, семинарах, создавать образовательные продукты, участвовать с воспитанниками в мероприятиях различного уровня по проекту «Монолингвальная речевая развивающая среда на бурятском языке в ДОУ»
4. Контроль за исполнением приказа возлагается на старшего воспитателя Дашиеву Д.Б.

Заведующий МАДОУ Д/с№52 «Ая-ганга»                    ________С.З.Цыренжапова